
 

COMUNE DI OFFIDA 
AREA LL.PP. COMMERCIO -  AMBIENTE 

 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 480 del 09/12/2020 

REGISTRO GENERALE N. 480 del 09/12/2020 
Determina del Responsabile di Settore N. 172 del 09/12/2020 

 
OGGETTO: RIFACIMENTO DELLA SEGNALETICA VERTICALE ED ORIZZONTALE NELLE VIE 

PUBBLICHE DIVERSE DEL CENTRO URBANO E STRADA DI FONDO VALLE 

AGGLOMERATO IND.LE TESINO. DITTA NUOVA LAGOPLAST DI CALCINARO 

PIERA & C. SNC. RELATIVA LIQUIDAZIONE. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Premesso: 

Che il Servizio LL.PP., Manutenzioni e Patrimonio di questo Comune ha ravvisato la necessità e l’urgenza di 

procedere al rifacimento della segnaletica verticale ed orizzontale nelle vie pubbliche diverse del centro 

urbano quali Strada Fondo Valle Agglomerato industriale Tesino, Via I Maggio e P.le Avis; 

Considerato che per la natura delle prestazioni necessarie e per la mancanza sia di personale interno al 

servizio manutentivo che delle attrezzature tecniche idonee allo scopo, è stato necessario avvalersi di 

specifica ditta esterna specializzata nel settore; 

Dato atto che per la particolare natura delle prestazioni in oggetto il sistema più rispondente alle esigenze del 

Comune veniva individuato nella procedura di affidamento di contratti sotto soglia, ai sensi dell’art. 36, 

comma 2, lett. a), del D.Lgs. 18.04.2016, n. 50, che stabilisce che le stazioni appaltanti per l’affidamento di 

lavori, servizi e forniture di importo inferiore a 40.000 euro, possono procedere mediante affidamento 

diretto, anche senza previa consultazione di due o più operatori economici; 

 

Dato atto che ai sensi dell’art. 1, comma 450 della legge 296/2006, come modificato dall’art. 1, co. 130 della 

L. 30/12/2018, n. 145, per gli acquisti di beni e servizi di valore inferiore ai 5.000 € non si rende necessario 

l’utilizzo del Mercato elettronico o di sistemi telematici di acquisto; 

 

Che a tal proposito ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a), del D.Lgs. 18.04.2016, n. 50 si è provveduto ad 

affidare direttamente, alla ditta specializzata Nuova Lagoplast di Calcinaro Piera & C. Snc con sede a 

Grottazzolina (FM) in via Alcide De Gasperi n. 51/53 – P.Iva 01108570449, l’esecuzione dei lavori di che 

trattasi, da eseguirsi in economia/a fattura, non computabili a misura, quantificati nell’insieme in un importo 

complessivo di spesa pari ad €. 3.133,35 oltre l’IVA 22%; 

Dato atto che per la tracciabilità dei flussi finanziari è stato acquisito smartCIG presso il sistema AVCP 

dell’ANAC avente n° Z442F94D5B; 

 

Accertato che: 

- il fine che si intende perseguire è il rifacimento della segnaletica verticale ed orizzontale nelle vie 

pubbliche diverse del Centro Urbano e delle frazioni, Strada Fondo Valle Agglomerato industriale 

Tesino, Via I Maggio e P.le Avis;  

- l’oggetto del contratto è: “Intervento di rifacimento della segnaletica verticale ed orizzontale nelle 

vie pubbliche diverse del Centro Urbano e delle frazioni, Strada Fondo Valle Agglomerato 

industriale Tesino, Via I Maggio e P.le Avis”;  

- la modalità di scelta del contraente è l’affidamento diretto di lavori ai sensi dell’art. 36, comma 2, 

lett. a), del D.Lgs. 18.04.2016, n. 50; 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 480 del 09/12/2020 

Accertato che tutte le lavorazioni in economia e/o a fattura affidate alla ditta Nuova Lagoplast di Calcinaro 

Piera & C. Snc di Grottazzolina (FM) sono state completamente ultimate nei tempi stabiliti e rispecchiano 

quanto preventivamente concordato con questo Ufficio sia per le quantità che per la qualità dei materiali 

impiegati; 

Dato atto che la ditta affidataria Nuova Lagoplast di Calcinaro Piera & C. Snc con sede a Grottazzolina (FM) 

in via Alcide De Gasperi n. 51/53 – P.Iva 01108570449 ha trasmesso la fattura n. 20190 del 04/12/2020 

dell’importo complessivo pari ad €. 3.133,35 oltre l’IVA 22% di €. 689,34 e quindi complessivamente €. 

3.822,69 (Codice CIG. Z442F94D5B) per interventi riguardanti saldature e adeguamenti vari di opere in 

ferro emessa a saldo dell’esecuzione dei lavori ad oggetto: “Intervento di rifacimento della segnaletica 

verticale ed orizzontale nelle vie pubbliche diverse del Centro Urbano e delle frazioni, Strada Fondo Valle 

Agglomerato industriale Tesino, Via I Maggio e P.le Avis”; 

Accertato che è stata verificata la regolarità contributiva della ditta interessata Nuova Lagoplast di Calcinaro 

Piera & C. Snc di Grottazzolina (FM), come da DURC on line prot. INPS_23088935 del 17/10/2020 con 

scadenza validità 14/02/2021, agli atti di questo ufficio; 

 

Ritenuto di dover procedere alla liquidazione delle competenze spettanti alla ditta esecutrice CATALDI SRL 

con sede legale in via Aldo Moro n. 41 ad Offida (AP) - P.Iva/c.f. 01712310448; 

Visto il D. Lgs. n. 267/2000 (Testo Unico Enti Locali) ed in particolare gli artt. 107, 109, 183 e 192;  

Visto il D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207 (per le parti ancora in vigore); 

Visto il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50; 

 

DETERMINA 

 

- di dare atto che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale della presente determinazione e ne 

costituiscono motivazione ai sensi dell’art. 3 della legge n. 241/1990; 

- di formalizzare con il presente atto l’affidamento dei lavori ad oggetto Intervento di rifacimento della 

segnaletica verticale ed orizzontale nelle vie pubbliche diverse del Centro Urbano e delle frazioni, Strada 

Fondo Valle Agglomerato industriale Tesino, Via I Maggio e P.le Avis” di cui in premessa e che qui si 

intendono riportati alla ditta Nuova Lagoplast di Calcinaro Piera & C. Snc con sede a Grottazzolina (FM) in 

via Alcide De Gasperi n. 51/53 – P.Iva 01108570449 per un importo totale netto di €. 3.133,35 oltre l’IVA 

22%; 

- di dare atto che tutti i lavori sono stati ultimati, diretti dal Servizio LL.PP. di questo Comune e risultano 

regolarmente eseguiti; 

- di liquidare pertanto alla ditta esecutrice Nuova Lagoplast di Calcinaro Piera & C. Snc con sede a 

Grottazzolina (FM) in via Alcide De Gasperi n. 51/53 – P.Iva 01108570449 a fronte del credito vantato per 

l’esecuzione dei lavori di che trattasi, la fattura n. 20190 del 04/12/2020 dell’importo complessivo pari ad €. 

3.133,35 oltre l’IVA 22% di €. 689,34 e quindi complessivamente €. 3.822,69 (Codice CIG. Z442F94D5B);  

- di dare atto che la spesa complessiva derivante dal presente atto, pari ad €. 3.822,69 trova copertura 

finanziaria al Capitolo 1150 impegno 625/2020 del corrente bilancio di previsione 2020-2022 approvato con 

Delibera di Consiglio Comunale n. 4 del 21/04/2020; 

- di dare atto che a seguito di verifica da parte di questo Servizio la ditta Nuova Lagoplast di Calcinaro Piera 

& C. Snc con sede a Grottazzolina (FM) in via Alcide De Gasperi n. 51/53 – P.Iva 01108570449 risulta in 

regola con la documentazione unica di regolarità contributiva (DURC on line prot. INPS_23088935 del 

17/10/2020 con scadenza validità 14/02/2021, agli atti di questo ufficio); 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 480 del 09/12/2020 

- di dare atto che il responsabile del presente procedimento è individuato nel sottoscritto e che non vi sono 

situazioni di conflitto d’interesse ex art. 6-bis della Legge n. 241/1990, come introdotto dalla Legge n. 

190/2012; 

- di dare atto che il Servizio Segreteria provvederà, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza 

amministrativa, alla pubblicazione del presente atto all’Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi e sul 

sito web comunale, ai sensi del D.Lgs. n. 33/2013. 

IL RESPONSABILE AREA LAVORI PUBBLICI 

      Geom. Dario Giudici 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 480 del 09/12/2020 

 

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 

Il Responsabile di Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e del Regolamento sui controlli 

interni in ordine alla proposta n.ro 629 del 09/12/2020 esprime parere FAVOREVOLE. 

 

Visto di regolarità tecnica firmato dal Responsabile di Settore Geom.  GIUDICI DARIO in data 09/12/2020. 

 

Geom.  GIUDICI DARIO 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

Il Responsabile del Settore  Economico Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla 

regolarità contabile della Proposta n.ro 629 del 09/12/2020 esprime parere: FAVOREVOLE. 

Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Responsabile di Settore D.ssa ALBERTINI PIERA il 

09/12/2020. 

 

 D.ssa ALBERTINI PIERA 

 

 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 945 

Il 11/12/2020 viene pubblicata all’Albo Pretorio la Determinazione N.ro 480 del 09/12/2020 con oggetto: 

RIFACIMENTO DELLA SEGNALETICA VERTICALE ED ORIZZONTALE NELLE VIE 

PUBBLICHE DIVERSE DEL CENTRO URBANO E STRADA DI FONDO VALLE 

AGGLOMERATO IND.LE TESINO. DITTA NUOVA LAGOPLAST DI CALCINARO PIERA & C. 

SNC. RELATIVA LIQUIDAZIONE. 

 

Resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 

 

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 

 

Nota di pubblicazione firmata da Dott. GRELLI  PIERLUIGI il 11/12/2020.
1
 

                                                           
1

Il documento e' generato dal Sistema Informativo automatizzato del Comune di Offida. La firma autografa e' sostituita dalla indicazione a stampa del nominativo del 

soggetto responsabile ai sensi dell'Art. n. 3 D.Lgs. n. 39 del 12 Febbraio 1993. 
  


